16/12/2021 16:49 SEI/GOVMG - 39424127 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45481857&infra… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável​

SUPRAM NORTE - Unidade de protocolo

Ofício SEMAD/SUPRAM NORTE - PROTOCOLO nº. 665/2021

Montes Claros, 13 de dezembro de 2021.

SEMAD/ PROCOTOLO - SUPRAM NM
Rua Gabriel Passos, 50 - Centro
CEP: 39400-112 – Montes Claros/MG

Assunto: Oficio para aprovação de cancelamento de Las Cadastro

Referência: Processo nº 1370.01.0013312/2019-43 e pedido de cancelamento Processo
n°  1370.01.0062236/2021-35

Prezada,

Encaminho para aprovação pedido de cancelamento da Licença Ambiental Simplificada -
LAS/Cadastro do empreendimento  Torquato Gonçalves da Fonseca / Fazenda Lagoa Grande / São Lucas -
CPF: 007.438.366-34   - Criação de bovinos, bubalinos, equinos, muares, ovinos e caprinos, em regime
extensivo e  Barragem de irrigação ou de perenização para agricultura    - Requerimento nº
84433740/2019 Classe 2, pelo motivo: a pedido do empreendedor.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Mônica Veloso de Oliveira, Superintendente, em
16/12/2021, às 08:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 39424127
e o código CRC 3BC6A4E6.

Referência: Processo nº 1370.01.0062236/2021-35 SEI nº 39424127

Rua Gabriel Passos, no. 50, Centro  - Bairro Ibituruna - Montes Claros - CEP 39400-012​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0